
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2017                                         г.Уварово                                         №  1465

О внесении изменений в приложения 2, 3 к муниципальной программе города
Уварово  Тамбовской  области  «Доступная  среда  на  2014-2020  годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  г.Уварово  от  21.07.2014
№1266

В целях реализации мероприятий муниципальной «дорожной карты» по
повышению  значений  показателей  доступности  для  инвалидов  объектов  и
услуг  в  установленных  сферах  деятельности  на  территории  г.  Уварово
Тамбовской области,  утвержденных постановлением администрации города
Уварово Тамбовской области от 13.10.2015 № 1657,  администрация города
Уварово Тамбовской области постановляет:

1. Внести изменения в приложение 2 муниципальной программы города
Уварово  Тамбовской  области  «Доступная  среда  на  2014-2020  годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  г.Уварово  от  21.07.2014  №
1266,  дополнив  его  Перечнем  объектов,  подлежащих  адаптации в  ходе
реализации муниципальной программы города Уварово Тамбовской области
«Доступная среда на 2014 - 2020 годы»  в 2018 году (приложение 2). 

2. Внести изменения в приложение 3 муниципальной программы города
Уварово  Тамбовской  области  «Доступная  среда  на  2014-2020  годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  г.Уварово  от  21.07.2014  №
1266, изложив его в новой редакции (приложение 3).

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  сайте  «Тамбовского
областного  портала»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
Интернет (www.top68.ru). 

4.  Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города  В.Е.Кобзарь.

Глава города Уварово       В.В.Денисов



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
 к муниципальной программе города Уварово Тамбовской области

 «Доступная среда на 2014 - 2020 годы»  
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программе города Уварово Тамбовской области «Доступная среда на 2014 - 2020 годы»

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

ведомственной
целевой программы

Ответственный
исполнитель

Ожидаемые непосредственные результаты
Объемы финансирования,

тыс.рублей,в т.ч.

наименование
единица
измерен

ия

значение (по
годам

реализации
мероприятия)

по
годам,
всего

федераль
ный

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюдже
тные

средства

1.

Проведение встреч
главы

администрации
города Уварово с

инвалидами и
другими

маломобильными
группами
населения,

руководителями
общественных
организаций
инвалидов

Отдел
образования

администрации
г. Уварово

Количество
встреч

Ед.

2014 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Проведение
совещаний,
семинаров,

«круглых столов»,
конференций и

других публичных
мероприятий по

вопросам

Отдел
образования

администрации
г. Уварово

Количество
мероприятий

Ед.
2014 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



формирования
доступной среды
для инвалидов и

других

2018 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Создание условий
для занятий

инвалидов и иных
маломобильных
групп населения

физической
культурой и

спортом

Отдел
образования,
отдел спорта

администрации
г. Уварово

Приобретение
тренажеров для

занятий
физической
культурой

Руб.

2014 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 8 620,4 0,0 559,5 60,9 0,0

2016 10 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0

2017 15 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2018 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Создание условий
для инклюзивного

образования в
образовательных

учреждениях
города

Отдел
образования,

администрации
г. Уварово

Руб.

2014 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Нанесение
предупреждающей

контрастной

Отдел
образования,

администрации

Процент
доступности для

инвалидов и

% 2014 32 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 39 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



окраски первой и
последней

ступеней уличных
лестниц

учреждений
культуры,

г. Уварово других
маломобильны х
групп населения

2016 46 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 46 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 52 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 52 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 59 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Приобретение
научной, учебно-

методической,
справочно-

информационной и
художественной

литературы
издаваемой на

магнитофонных
кассетах и
рельефно –

точечным шрифтом
Брайля

Отдел
образования,

администрации
г. Уварово

Количество
учебных
пособий

Шт.

2014 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Освещение в
средствах массовой

информации,
размещение на

сайте
администрации

города проблемных
вопросов, новых
форм и методов
формирования

доступной среды
для инвалидов и

Отдел
образования,
отдел пресс-

службы
администрации

г. Уварово

Количество
репортажей,

сюжетов, статей
данной тематики

Ед.

2014 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 10 0 0,0 0,0 0 0,0

2016 12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



других
маломобильных

групп населения, а

2019 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 620,4 0,0 559,5 60,9 0,0

2016 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0

2017 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов, подлежащих адаптации в ходе реализации муниципальной программы

 города Уварово Тамбовской области «Доступная среда на 2014 - 2020 годы»

№ Наименование
организации

Адрес организации Фактический адрес нахождения
объекта

Планируемые мероприятия адаптации

1. МБОУ «Лицей г.Уварово
им.А.И.Данилова»

393460 Тамбовская
область г.Уварово, 4

мкр., д.1

393460 Тамбовская область
г.Уварово, 4 мкр., д.1

Установка сопровождающих поручней внутри
здания

2. МБОУ ДО ДЮСШ 393460 Тамбовская 393460 Тамбовская область Замена входной группы



область г.Уварово,
пер.Первомайский, д.4

г.Уварово, пер.Первомайский, д.4

3. МБДОУ «Детский сад
«Теремок»

393464 Тамбовская
область г.Уварово, 1

мкр., д.27Б

393464 Тамбовская область
г.Уварово, 1 мкр., д.27Б

Маркировка ступеней, оборудование места
ожидания

4. МБДОУ «Детский сад
№3»

393462 Тамбовская
область, г.Уварово,

ул.Большая Садовая,
д.83

393462 Тамбовская область,
г.Уварово, ул.Большая Садовая,

д.83

Установка кнопки вызова персонала, домофона. 

5. МБДОУ «Детский сад
Золотая рыбка»

393460 Тамбовская
область, г.Уварово. 2

мкр., д.6А

393460 Тамбовская область,
г.Уварово. 2 мкр., д.6А

Маркировка и установка сопровождающих
поручней внутри здания.

6. МБДОУ «Детский сад
«Солнышко»

393460 Тамбовская
область г.Уварово, 2

мкр., д.21А

393460 Тамбовская область
г.Уварово, 2 мкр., д.21А

Ремонт дорожного покрытия (подход к зданию,
территория садика).

7. МБДОУ «Детский сад
«Ивушка»

393463 Тамбовская
область, г.Уварово,

мкр.Молодежный, д.12

393463 Тамбовская область,
г.Уварово, мкр.Молодежный, д.12

Установка тактильных табличек внутри здания.



ПРИЛОЖЕНИЕ №3
 к муниципальной программе 

города Уварово Тамбовской области
«Доступная среда на 2014 - 2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программе города Уварово Тамбовской области
«Доступная среда на 2014 - 2020 годы»

Статус
Наименование

муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель

Источники финансирования (тыс.руб.)

По годам Всего
Областной

бюджет
Городской

бюджет
Внебюджетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная
программа

«Доступная среда на
2014- 2020 годы»

Отдел образования
администрации г.

Уварово

2014 0,0 0,0 0,0 0,0
2015 620,4 559,5 60,9 0,0
2016 350,0 0,0 350,0 0,0
2017 200,0 0,0 200,0 0,0
2018 692,0 0,0 692,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0

итого 1862,4


